Protocollo Generale: 2022 / 34054 del 22/04/2022



Prot. No

Del

trasmissione mezzo pec

Al Signor Segretario Generale Dott. Giovanni Panepinto Al Signor Sindaco del Comune di Cefalà Diana

e.p.c.

Alla Prefettura di Palermo Ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Prov.li Sezione Sicilia

OGGETTO: Autorizzazione reggenza a scavalco presso il Comune di Cefalà Diana Segretario Generale Dott. Giovanni Panepinto- Mese di Maggio 2022

Il Sindaco

Vista la nota n. 2636 del 21/04/2022 qui pervenuta in pari data e con la quale il Sig. Sindaco di Cefalà Diana chiede di voler concedere il Nulla Osta affinché il Dott. Giovanni Panepinto Segretario Generale Titolare del Comune di Trapani a prestare servizio di reggenza a scavalco presso il predetto Comune di Cefalà Diana per il mese di Febbraio 2022;

Visto l'art. 53 del D.Lgs 30.3.2001 n. 165. che al comma 5 testualmente recita: "l'autorizzazione all'esercizio di incarichi che provengano da amministrazione pubblica diversa da quella di appartenenza, sono disposti dai rispettivi organi competenti secondo criteri oggettivi e predeterminati, che tengano conto della specifica professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento della pubblica amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente";

Dato atto:

dell'inesistenza di situazioni di conflitto di interesse attuale o potenziale o di incompatibilità sia di diritto che di fatto rispetto all'incarico da conferire;

che trattasi di incarico rientrante nei doveri d'ufficio, laddove presente un provvedimento di assegnazione ad opera del competente ufficio Albo Segretari, istituito presso la Prefettura di Palermo;

che trattasi di incarico retribuito, per il quale il compenso viene quantificato dal corrispondente CCNL del comparto;

che la norma in base alla quale l'incarico viene autorizzato è il D.Lgs. 267/2000, art. 97 e segg.;

che la scelta del Segretario da nominare in reggenza è compiuta direttamente dall' Amministrazione richiedente;

Ritenuto, per quanto sopra, che la richiesta di autorizzazione risponda ai principi di buon andamento dell'amministrazione, poiché non collidente con l'ordinaria attività amministrativa comunale e che comunque, in relazione alla consistenza del carico di lavoro presso la Segreteria Generale del Comune di Trapani si ritiene opportuno concedere la autorizzazione di reggenza a scavalco presso il Comune di

Staff Sindaco

Sede: Piazza Municipio 1 91100 TRAPANI Sito internet: www.comune.trapani.it e-mail: gabinetto.sindaco@comune.trapani.it pec: gabinetto.sindaco@pec.comune.trapani.it Tel. 0923.590.244

Protocollo Generale: 2022 / 34054 del 22/04/2022



Cefalà Diana per l'intero mese di Maggio 2022 e per un solo giorno a settimana;

Vista la circolare prot. 23581 del 8.7.2013 del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'Interno, avente ad oggetto "Sedi vacanti e reggenze a scavalco";

In qualità di Sindaco della sede di Segreteria Generale di Trapani

AUTORIZZA

Il Dott. Giovanni Panepinto, Segretario Generale del Comune di Trapani, titolare della sede, alla nomina a Segretario reggente a scavalco presso la Segreteria Generale del Comune di Cefalà Diana, alla quale sarà assegnato con provvedimento della competente Prefettura di Palermo per l'intero mese di Maggio 2022 per n° 1 (uno) giorno a settimana.

Copia viene inviata all'ufficio Ragioneria per le comunicazioni di cui al D.Lgs 165/2001. art. 53 comma 12. Ai fini della trasmissione dei dati al Dipartimento della Funzione pubblica e vale anche quale relazione illustrativa.

La presente viene pubblicata nella sezione trasparenza ai sensi del D.Lgs 33/2013

Il Sindaco Giacomo Tranchida

